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[Undervisningsministeren.] 
den faar en 8 Timers Dag, som er indført 
de fleste andre Steder, men jeg kan ikke 
anse det for begrundet, at man paa Grundlag 
af den Forbedring i Sygeplejerskernes fak- 
tiske Stilling, der skete i Fjor, rejser Krav 
om, at der betales Overarbejdspenge for 
Tiden ud over 8 Timer, det er et Krav, der 
aldrig har været rejst fra konservativ Side 
under de Forhandlinger, der dengang førtes, 
og jeg kan derfor ikke anbefale, at man 
stemmer for det stillede Ændringsforslag, 
men maa anbefale, at man stemmer imod. 

Ordføreren (Fr. Andersen): Efter det 
ærede Medlem Hr. Hasles Motivering fik man 
Indtryk af, at dette Forslags Fremkomst 
skyldtes højst tilfældige Aarsager, idet det 
ærede Medlem henviste til, at Baggrunden 
derfor var et Ordskifte mellem det ærede 
Medlem og den højtærede Finansminister. 
Det Spørgsmaal, som Ændringsforslaget om- 
handler, har været Genstand for Samraad i 
Finansudvalget. Der har man fra Ministe- 
rens Side faaet Oplysninger om, hvorledes 
Forholdene laa, og da disse Oplysninger var 
afgivet, var der ikke Tale om, at der blev 
bebudet noget Ændringsforslag fra Opposi- 
tionen. Der er blevet sagt det, at man 
kunde opretholde Samraadet, saaledes at 
man kunde tale om Sagen. 

Jeg vil gerne have Lov til at henvise 
til, at der i AI1mærkningerne findes Oplys- 
ninger om Forholdene. Heraf fremgaar det, 
at der er 59 Afdelingssygeplejersker, der til- 
sammen i Grundløn, Alderstillæg, Stedtillæg 
og Reguleringstillæg oppebærer 214 359 Kr. 
Ligeledes er det oplyst, at der er 237 Syge- 
plejersker. Det fremgaar af Anmærknin- 
gerne, at under den Forhandling, der har 
fundet Sted om Arbejdstidens Nedsættelse, 
som alle sikkert er enige i, er man stødt paa 
forskellige praktiske Forhold, der vanskelig- 
gør at gaa hurtigere frem, men det fremgaar 
ogsaa af Anmærkningerne, at fra 1. April 
d. A. skulde det før nævnte Antal forøges 
med 53 Sygeplejersker. Der var oprindelig 
regnet med, at Nedsættelsen af Arbejdstiden 
vilde kræve 44 mere, men under Hensyn til, 
at der, da det skulde gennemføres, paa for- 
skellige Afdelinger viste sig Vanskeligheder, 
har man i Stedet for 44 ment at maatte 
gaa til 53. For Sygeplejerskernes Vedkom- 
mende viser Lønningsskemaet, at der regnes 
med en samlet Sum paa 792 015 Kr. 

Jeg gaar ud fra, at alle har Sympati 
for, at man kommer videre i dette Spørgs- 
maal, men som det allerede er sagt af den 
højtærede Undervisningsminister, kan man 
af forskellige Grunde ikke gaa saa stærkt 

frem, som ønskeligt var. I øvrigt fremgaar 
det tilfældige i Ændringsforslaget jo ogsaa 
deraf, at hvis man tilstræbte en virkelig 
Ordning af de her henhørende Forhold, saa 
kunde man ikke komme med et Ændrings- 
forslag for et enkelt Sted, saa maatte det 
gælde overalt. Her, hvor der er Tale om 
Staten, forekommer det mig mærkeligt, 
at man, naar man stiller Ændringsforslag, 
ikke lader det omfatte ogsaa Sindssyge- 
hospitalerne o. s. v. Derfor siger , jeg, at 
som det ligger her, hvor der er Tale om en 
Overenskomst gældende indtil videre, tror 
jeg, at det, der skal ske, bør omfatte det 
hele og ikke være en stykkevis Reform, saa- 
ledes som det nu foreslaas. Derfor kan jeg 
ikke anbefale at stemme for Ændrings- 
forslaget. , 

Hasle: Der er ikke Spor mærkeligt 
ved, at dette Ændringsforslag stilles ved 
tredie Behandling, for mit Parti havde 
rejst denne Sag véd et Samraad, og under 
Diskussionen her ved anden Behandling 
opfordrede Finansministeren Det konserva- 
tive Folkeparti til at fremsætte Ændrings- 
forslag saa det kan ikke nytte, at det 
ærede Medlem Hr. Fr. Andersen nu siger, 
at det er et mærkeligt Tidspunkt, nu kan 
man ikke. I det hele taget var det ærede 
Medlem og den højtærede Undervisnings- 
minister rige paa smukke Talemaader, men 
i Realiteten vilde man ikke, man siger, man 
kan ikke gaa med til dette. Hvorfor kan 
man ikke? Der er een eneste Grund til, at 
man ikke kan gøre det, det er den, at man 
ikke vil betale. 

J. S. Foget: Jeg finder den højtærede 
Undervisningsministers Stilling i høj Grad 
inkonsekvent. Undervisningsministeren er- 
klærer, at han er Tilhænger af 8 Timers 
Arbejdsdag paa Sygehuse, men samtidig 
erklærer Ministeren, at der er for faa Syge- 
plejersker til, at man kan gennemføre 8 
Timers Dagen, og saa gaar han imod, at de 
Sygeplejersker, der er, faar et ekstra Tillæg, 
fordi de maa arbejde mere; dette er, synes 
jeg, i højeste Grad inkonsekvent! Vi takker 
Det konservative Folkeparti for Fremsæt- 
telsen af Ændringsforslaget og vil stemme 
for det. 

Hans Hansen (Rørby): Efter de For- 
handlinger, der har været ført om dette 
Spørgsmaal, kan jeg ikke se andet, end at 
det er berettiget, at Det konservative Parti 
har stillet dette Ændringsforslag. Jeg skulde 
ikke have haft noget imod, med den Begrun- 
delse, der her er givet for Forslaget: at det 


